
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1313 

 
 

ORDINANZA n. 45 del 14-05-2015 
 

 
OGGETTO : Lavori di livellamento, eliminazione di buche e avvallamenti  provocati da 

occasionali interventi meteorologici al lido saraceni. 
 

IL SINDACO  
 
PREMESSO CHE  in località Lido Saraceni, a seguito degli eventi meteorologici straordinari del 5 
e 6 marzo 2015, si sono formati sull’arenile non dato in concessione, profondi canaloni, 
avvallamenti e buche, tanto da rendere pericoloso l’utilizzo da parte degli utenti; 
 
CONSIDERATO  che i profondi avvallamenti risultano in parte ricolmi di acque stagnante e con 
principi di putrefazione e formazione di cattivi odori; 
  
RAVVISATA la necessità di eseguire lavori di livellamento e pareggiamento della spiaggia libera e 
dell’area  attigua al torrente Saraceni in corrispondenza della foce, il tutto a tutela della pubblica 
incolumità , decoro dell’arenile frequentato da numerosi bagnanti, igiene e salubrità pubblica; 
 
DATO ATTO dell’urgenza dei suddetti lavori, in considerazione dell’imminente stagione balneare; 
 
VISTA l’ordinanza per la balneazione anno 2015 emessa dalla Regione Abruzzo  con 
Determinazione n. DPE/15 del 5.03.2015; 
 
VISTO   il Piano Demaniale Marittimo approvato della Regione Abruzzo e pubblicato sul BURA n. 
13 del 15.04.2015 con relativa deliberazione del Consiglio Regionale n. 20/04 del 245.02.2015; 
 
VISTI  gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

ORDINA 
 
L’esecuzione dei lavori straordinari di livellamento, eliminazione di buche e avvallamenti 
sull’arenile non dato in concessione  in località Lido Saraceni  a seguito degli occasionali eventi 
meteorologici del 5 e 6  marzo 2015, il tutto a tutela della pubblica incolumità, decoro, igiene e 
salubrità pubblica; 

Resta fermo quanto prescritto al riguardo dell’art. 12 c. 9 del P.D.M. circa l’entità e la tipologia di 
movimentazione del materiale sabbioso all’interno della stessa unità fisiografica; 

Dà mandato al Dirigente del III Settore di dare esecuzione alla presente ordinanza, disponendone  
l’invio alla Capitaneria di Porto ed alla Regione Abruzzo. 
 
 
 

 IL SINDACO 
(dott. Vincenzo d’Ottavio) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


